晃财行〔2020〕42号

新晃侗族自治县财政局

关于印发《新晃侗族自治县事业单位按次按

距离包干报销公务交通费用办法》的通知

县各事业单位：

现将《新晃侗族自治县事业单位按次按距离包干报销公务交通费用办法》印发给你们，请按照通知精神认真执行。

新晃侗族自治县财政局

2020年12月23日

新晃侗族自治县财政局办公室           2020年12月23日印

新晃侗族自治县事业单位按次按距离

包干报销公务交通费用办法
第一条 为贯彻落实《湖南省公务用车制度改革领导小组关于完善全省党政机关和事业单位公务用车制度改革配套政策的通知》（湘车改〔2020〕1号）和《怀化市公务用车制度改革领导小组关于印发〈怀化市事业单位按次按距离包干报销交通费用指导意见〉的通知》（怀车改发〔2019〕3号）精神，促进我县公务用车制度改革工作落到实处，解决车改后公务出行交通保障中的困难和矛盾，建立高效节约廉洁的公务交通保障制度，特制定本办法。

第二条 本办法适用单位范围为公务用车制度改革中实行以据实报销方式参改的县各事业单位（领取了公务出行交通补贴的人员不在此列）。

第三条 本办法适用区域范围为党政机关公务用车制度改革中明确的公务交通保障补贴的县城区内，具体为城区公交线路辐射区域内（东至G320国道绕城线沿线，南至沪昆高速公路沿线，西至迎宾大道沿线，北至G320国道绕城线沿线）。上述区域范围以外的公务出行交通费用报销，按差旅费报销的有关规定执行。

第四条 按次按距离包干报销公务交通费用标准为单程每公里2元按次按距离包干核报公务交通费用，不足1公里的部分按1公里计算。公务出行距离(含往返)计算方法通过导航等科技手段取得公务出行区间最短行车距离（一次公务出行需要到达两个及以上目的地的，按实际出行顺序及其距离累加计算公务出行距离）。在单位节支的前提下，个人按次按距离报销公务交通费用的总额度原则上不得高于同级别机关相应层级公务员交通补贴标准。

第五条 县各事业单位人员公务出行需按次据实填写全县统一格式的《新晃侗族自治县按次按距离包干报销公务交通费用审批单》（见附件），原则上要提供公务出行相关证明材料（会议通知、文件材料首页复印件、其他佐证照片等），并报申请人所属部门负责人、分管领导签字同意。审批单作为按次按距离包干交通费用报销的附件凭据，填写报销单据后，按照财务管理相关规定予以报销。

第六条 单位应指定部门或专人负责定期审核《新晃侗族自治县按次按距离包干报销公务交通费用审批单》，对本单位按次按距离包干报销公务交通费用情况定期在单位内部公示，任何单位和个人不得以公务交通费包干的名义，变相定期定额报销公务交通费用。

第七条 各事业单位要加强和规范按次按距离包干报销公务交通费用管理，严格公务出行审批程序和费用报销程序，不得虚假捏造出行次数及距离，严禁变相定额报销公务交通费用。县机关事务管理部门将会同财政、审计和纪检监察等部门不定期对各事业单位按次按距离包干报销公务交通费用情况进行监督检查。

第八条 本办法由新晃侗族自治县财政局负责解释。

第九条 本办法自2021年1月1日起施行。

附件：《新晃侗族自治县按次按距离包干报销公务交通费用审批单》

附件

新晃侗族自治县按次按距离包干报销公务交通费用审批单
单位名称：                                                               年    月

	出行人

姓  名
	股室

部门
	出行

时间
	出发

地点
	目的地
	公务出

行事由
	审批人员（签字）
	往返里

程  数

（km）
	包干交

通费用

（元）
	备注

	股室部门负责人
	分管领导

说明：此审批单需要按次据实填写，后附公务出行相关证明材料。